ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3050/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 68/2016

Aos doze dias do mês de abril de dois mil e dezesseis, às nove horas, na sala de licitações da Prefeitura

de Ubiratã, reuniu-se o Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 8/2016 e Equipe de Apoio para dar início à

sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de produtos destinados ao almoço dos

participantes inscritos no III Vou de Bike Ubiratã, julgando-se o critério de Menor Preço por Item. No

horário acima descrito e com os envelopes devidamente protocolados no prazo previsto em edital,

compareceram as proponentes DIRCE MIOLA HESPANHOL E CIA LTDA-ME, CNPJ N° 75.900.183/0001-09

e IAMS FERREIRA E CIA LTDA, CNPJ N° 04.650.3002/0001-66. Procedeu-se à rubrica e exame dos

documentos de credenciamento oferecidos pelo representante presente, onde o mesmo foi

devidamente credenciado. Em sequência, foi rubricado pelo Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e

representante das proponentes os Envelopes de Propostas, a fim de constatar que os mesmos

encontravam-se indevassáveis. Após, os envelopes abertos e as propostas submetidas para rubrica e

análise de todos os presentes, a empresa DIRCE MIOLA HESPANHOL E CIA LTDA-ME foi vencedora dos

itens licitados, conforme tabela de lances em anexo. Dando prosseguimento, após a rubrica do envelope

de documentação da proponente vencedora, o mesmo foi aberto e submetido à análise do Pregoeiro,

membros da Equipe de Apoio e representantes, verificando que a empresa apresentou toda a

documentação de acordo com o estabelecido em Edital. Consultado pelo Pregoeiro sobre a intenção

imediata e motivada de interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte dos

representantes da licitante. Sendo assim, a empresa foi adjudicada como vencedora. Nada mais

havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 9h25min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada

correta, vai assinada pelo Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio.

Luiz Antonio Feitosa

Pregoeiro

 José Soares de Brito

Equipe de Apoio

Julio Cezar Menigite

Equipe de Apoio

LOTE 01

Item Qtd Un Descrição IAMS DIRCE

1 180 KG Alcatra bovina sem osso. 24,98 25,22
24,95
Casa

Vencedora

2 3 KG Alho a granel, as cabeças de alho devem ser
redondas, firmes, cheias e com a parte
exterior intacta e sem manchas, os dentes
devem ser firmes, tamanho uniforme, unidos
e não devem estar murchos e apresentar
sinais de podridão ou mofo.

23,85 23,90
23,80
Ceasa

3 80 UN Almeirão in natura, maturação adequada,
intacto e firme, de boa qualidade, sem
nenhum defeito, sujidade, mancha,
ferrugem, terra, rachadura, picada de insetos
e amarelão.

3,41 3,41
3,40

Ceasa

4 10 PC Arroz tipo 01, classe longo fino. Pacote com 5
kg.

13,28 13,31
13,20

Bandeirantes

5 4 KG Bacon sem osso e sem pele, composto de 7 a
10 % de gordura total.

18,53 18,53
18,40

Aurora

6 4 KG Calabresa. 14,76 14,76
14,60

Frimesa

7 12 KG Carvão 7 KG. NC 18,46
18,00

Madeira Velha

8 20 KG Cebola branca in natura, nova de 1º
qualidade casca sãs sem rupturas.

4,18 4,18
4,10

Ceasa

9 3 UN Cheiro verde (salsinha e cebolinha),
aparência fresca e sã. Isento de danos e
defeitos de natureza física ou mecânica, terra
aderente, sujidades, parasitas e larvas e
defensivos agrícolas.

2,41 2,41
2,40

Ceasa

10 30 LT Extrato de tomate, concentrado, produto
resultante da concentração da polpa de
tomate por processo tecnológico preparado
com frutos maduros selecionados sem pele,
sem sementes e corantes artificiais, isento de
sujidades e fermentação, acondicionada em
latas de 340g. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e
procedência, informação nutricional, número
do lote, data de validade, quantidade do

3,57 3,57
3,50

Elefante

produto e número do registro. (ingredientes:
tomate, açúcar e sal).

11 60 PC Farofa mandioca tradicional 500 gr. 3,77 3,77
3,70

Pinduca

12 20 PC Feijão carioca tipo 1, Safra atual, embalagem
01 kg ,em polietileno, identificação do
produto, marca do fabricante, composição
nutricional, data de fabricação e prazo de
validade, o produto deve ter registro no
ministério da agricultura e/ ou ministério da
saúde.

5,74 5,74
5,60

Dona Cleusa

13 180 KG Frango de granja abatido resfriado – 2070. NC 6,41
6,35

Copacol

14 1 KG Gengibre. NC 14,25
14,20
Ceasa

15 24 UN Leite pasteurizado integral, contlíquido de 01
litro, inspecionado pela SIP/POA (Serviço de
inspeção do Paraná/Produtos de origem
animal.

2,67 2,67
2,65

Santa Clara

16 30 UN Macarrão com farinha de sêmola, espaguete
nº 8. Pacote de 1Kg.

5,48 5,48
5,40
Galo

17 6 PT Margarina, 80% de lipídios, cremosa com sal,
zero de gordura trans, pote de500gr

5,13 5,13
5,10

Coamo

18 20 UN Molho de soja tradicional (ingredientes:
Água, sal refinado, soja, milho, açúcar,
corante caramelo e conservador sorbato de
potássio.) 900 ml.

NC 6,34
6,30

Cereja

19 40 L Óleo de soja refinado tipo 1, frasco pet 900
ml.

3,65 3,71
6,30

Coamo

20 6 RL Papel alumínio - rolo com 45 cm x 7,5
metros.

NC 4,39
4,30

Giopack

21 34 PC Pimenta do reino 30 gr. NC 2,80
2,75
Zaeli

22 100 KG Repolho in natura, novo, de 1ª qualidade,
grau de amadurecimento médio,grudo,
folhas sãs, sem rupturas.

NC 3,99
3,80

Ceasa

23 10 PC Sal. 1,29 1,45
1,25
Mais

24 24 UN Tempero pronto em pó, para massas.
Embalagem com 60gr, sendo 12 saches de 5
gr.

NC 3,61
3,60
Zaeli

25 90 KG Tomate in natura, tipo: extra, 1ª qualidade,
grau de amadurecimento médio, com cascas
sãs, sem rupturas.

5,99 5,99
5,70

Ceasa